SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA

 GABINETE DO SECRETÁRIO

EDITAL N° 04/2023/GS/SEDUC

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA, no uso de suas

atribuições legais e regulamentares, torna público e faz saber que fica alterado o item 13
do  Edital nº 04/2023/GS/SEDUC, referente ao PROGRAMA ESTUDANTE MONITOR –
MONITORIA EM DESEMPENHO ESCOLAR,   o  qual passa a ter a seguinte redação:

13. DO CRONOGRAMA

(...)

13.4. Divulgação dos Resultados no site da SEDUC: 14 de março de 2023;

13.5: Recursos: até 16 de março de 2023;

13.6. Divulgação do Resultado Final: 22 de março de 2023;

13.7. Envio dos documentos pelas Escolas para as DRE’S, relativos ao Item 7. deste
Edital: até 28 de março de 2023;

13.8. Envio dos documentos das DRE’S para o DASE: até 31 de março de 2023;

13.9. Início da contratação: 03 de abril de 2023.

Cumpra-se.

Publique-se.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA.

Aracaju/SE, 20 de março de 2023.

FRANCISCO MARCEL FREIRE RESENDE

Secretário de Estado da Educação e da Cultura em exercício